

Tyresö kommun  
Utvecklingsförvaltningen  
Jennie Eskilsson  
Utredare

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2012-01-31

1 (4)

Diarienummer

2011 KFN 0032

Kultur- och fritidsnämnden

## **Aktiviteter under skolloven**

### **Förslag till beslut**

Utvecklingsförvaltningen får i uppdrag:

1. att undersöka möjligheter till att utöka drive-in-idrotten under loven,
2. att uppmuntra föreningslivet till att starta fler lovaktiviteter för barn och ungdomar genom att förtydliga den hjälp kommunen erbjuder i samband med lovaktiviteter, och
3. att samordna informationsflödet om lovaktiviteter enligt förslaget.

Utvecklingsförvaltningen

Britt-Marie Lundberg Björk  
Förvaltningschef

Jennie Eskilsson  
Utredare

## Beskrivning av ärendet

Kultur- och fritidsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att inventera utbudet av lovaktiviteter inom Tyresö kommun för barn och ungdomar. Inventeringen görs i syfte att identifiera eventuella åtgärder för att utöka eller bredda utbudet inför nästa läsår. Förutsättningarna för att samordna aktiviteter från olika aktörer ska också analyseras. Utvecklingsförvaltningen får även i uppdrag att skapa en informationsportal om lovaktiviteter på kommunens hemsida, där samtliga aktörers utbud kan presenteras.

## Utbud och nyttjande av lovaktiviteter i Tyresö

Utvecklingsförvaltningen har genomfört en inventering av de aktiviteter som erbjuds barn och ungdomar i Tyresö. Vissa av dessa äger rum i kommunens regi, medan andra anordnas av idrotts- och kulturföreningar, och några få av privata aktörer. Inventeringen visar att det under skolloven år 2010 fanns 60 olika aktiviteter för barn och ungdomar. En sammanställning över samtliga aktiviteter under 2010 finns i bilaga 1. Inventeringen är genomförd genom att sammanställa de aktiviteter som kommunen själv arrangerar och informerar om, samt genom att kontakta föreningar i Tyresö och ställa frågan hur deras utbud såg ut under 2010. Samtliga kultur- och idrottsföreningar som är anslutna till kommunens föreningsregister, förutom de föreningar som endast har seniorverksamhet, är tillfrågade. Ett fåtal av dessa har inte svarat, och det finns alltså en möjlighet att utbudet kan vara något större. I sammanställningen redovisas även en uppskattning över hur många barn och ungdomar som deltog på respektive aktivitet.

Planeringen av det utbud som kommunen själv anordnar sker i dialog mellan våra respektive enheter, för att garantera att det finns någon aktivitet varje dag under sport- och höstloven. De aktiviteter som äger rum på samma dag sker ofta i anslutning till varandra så att barn och ungdomar har möjlighet att delta på flera aktiviteter under samma dag.

Under påsk-, sommar- och julloven upplever kultur- och fritidsenheterna att efterfrågan på aktiviteter inte är lika hög. Detta kan bero på att familjer i större utsträckning har gemensam semester under dessa lov, och i vissa fall är bortresta. Aktiviteterna under sommarlovet är ofta förlagda veckorna efter skolavslutning eller veckorna innan skolstart av samma anledning. Under jullovet finns flera andra aktiviteter som vänder sig till hela familjen, såsom julmarknad och adventskonsorter. Dock finns det fortfarande barn och

ungdomar som inte är bortresta eller firar jul och påsk och som önskar aktiviteter även då. Av denna anledning tog Drive-in-idrotten ett initiativ och genomförde en aktivitet på julafton 2011. Initiativet fick stor uppskattning och hela 30 ungdomar fanns på plats under julaftonen.

### **Förslag till åtgärder i syfte att öka antalet aktiviteter och utveckla samarbetet**

Utvecklingsförvaltningen anser att Tyresö erbjuder ett brett och stort utbud av aktiviteter för barn under sport- och höstloven. Antalet deltagare på aktiviteterna är stort, men inte så stort att vi behöver neka barn och ungdomar en plats. På de aktiviteter som visat sig vara extra populära, som till exempel barnteatern på Kvarnhjulet, har kulturenheten ökat antalet föreställningar till nästkommande år.

En utmaning, inte bara för Tyresö kommun utan även för samhället i stort, är att finna lämpliga och lockande aktiviteter för ungdomar och äldre barn. Befintliga samarbeten med bland annat Korpen, som tagit initiativ till drive-in-idrott, har varit mycket populärt sedan starten hösten 2011. Ett stort antal ungdomar deltar varje fredag och flera andra föreningar är involverade i projektet. Vidare föreslår utvecklingsförvaltningen att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheten att utöka drive-in-idrotten under skolloven. Utökningen skulle kunna ta flera vägar; att förlägga aktiviteten under fler dagar på loven, att bjuda in fler föreningar i samarbetet och/eller att öka aktiviteten under dagtid då även yngre barn kan delta.

En annan åtgärd i syfte att öka utbudet av aktiviteter består i att uppmuntra föreningslivet och ytterligare informera om den hjälp som kommunen erbjuder i samband med lovaktiviteter för barn och ungdomar. Exempelvis handlar det om information om de projektbidrag föreningar kan få från nämnden, och att kommunen kan hjälpa till att sprida informationen om aktiviteterna till barn och ungdomar, samt om att kommunen kostnadsfritt bistår med lokaler för aktiviteterna.

### **Information om lovaktiviteter**

Utvecklingsförvaltningen har, tillsammans med informationsenheten, gjort en genomlysning av den information som kommunen ger till medborgare angående lovaktiviteter, samt en kartläggning av de informationskanaler som

används. Våra informationskanaler till föreningar och familjer i Tyresö, förutom mun-mot-mun-metoden, som är den mest effektiva, är:

- [www.tyreso.se](http://www.tyreso.se), med specifika nyheter inför och under loven
- Evenemangskalendern, som är en digital kalender på [www.tyreso.se](http://www.tyreso.se) med information om olika typer av evenemang som finns inom kommungränsen,
- Lovbladen; ett informationsblad med en sammanställning av kommunens aktuella lovaktiviteter. Lovbladen skapas inför höst- och sportloven, och finns förutom på hemsidan, även att hämta i biblioteken, i servicecenter, och på Kvarnhjulet. Tidigare delades även bladen ut i skolorna.
- Månadsbladet i *Mitt i Tyresö*; ett urval av evenemangskalendern,
- Annons i *Mitt i Tyresö*, med exempel på aktiviteter,
- De befintliga portalerna: Ung, Föreningsportalen, Skolportalen,
- Nyhetsbrev.

På så vis har kommunen idag flera goda verktyg och informationskanaler för att sprida information till barn och ungdomar om alla roliga aktiviteter vi erbjuder. Genomlysningen har dock visat på två utmaningar varav den ena består i att samordna informationen mellan kanalerna. För att säkerställa att alla informationskanaler uppdateras vid behov och att samtliga visar korrekt information, ska evenemangskalendern bli navet i informationsflödet. Det är således i evenemangskalendern man finner den senast uppdaterade informationen. Kommunen kommer fortsättningsvis att använda sig av och levandegöra kanalerna ovan, då dessa fungerar bra och är välkända inom kommunen, hos invånare och hos föreningar, men informationen i dessa kanaler kommer att hämtas från evenemangskalendern.

Den andra utmaningen vad gäller informationsflödet består i att säkerställa att kommunen får in information om alla lovaktiviteter som föreningarna anordnar. Idag informerar kommunen endast om ett fåtal av aktiviteterna i föreningars regi, vilket beror på att kommunen inte alltid haft vetskap om dem. Med ett förtydligande till föreningarna om att kommunen gärna sprider informationen och således kan uppmuntra fler barn och ungdomar till att delta, hoppas vi se ett ökat informationsflöde in till kommunen från föreningarna.

## Bilaga 1. LOVAKTIVITETER ÅR 2010

Version uppdaterad 2012-01-31

Aktiviteter som kommunen informerat om.

SPORTLOV		Antal dagar	Aktivitet	Ålder	Uppskattat antal deltagare
Enhet/Förening					
1 Tyresö Trollbäckens Innebandyklubb	5	Innebandyläger	från 10 år	60 barn och ungdomar	
2 Biblioteket	1	Skapa smycken på Trollbäckens bibliotek	alla åldrar	50 barn och ungdomar	
3 Tyresö Bowling	1	Tyresö bowling	alla åldrar	20 per timme	
4 Team Smart	1	Filmkväll	åk 4-5	Ingen statistik finns	
5 Team Smart	1	Badminton, basket, innebandy i Rackethallen	åk 4-5 & åk 6-9	Ingen statistik finns	
6 Kulturenheten	2	Krumelurer och kråkfötter - pysselverkstad i biblioteket	alla åldrar	75 barn och ungdomar	
7 Biblioteket	1	Skapa smycken, på Huvudbiblioteket	alla åldrar	36 barn och ungdomar	
8 Tyresö Filmförening	2	Film på Forellen	för barn	165 barn och ungdomar	
9 privat: Mealey	7	Simhall	alla åldrar	780 barn och ungdomar	
10 Team Smart	1	Filmnatt	åk 6-9	Ingen statistik finns	
11 Korpen	1	Gladiatorerna	6-12 år	300 barn och ungdomar	
12 Tyresö fritidsgårdar	1	Åkeltävling på Nyboda fritidsgård	från 13 år	50-60 ungdomar	
13 Kulturenheten	2	Sportlovsteater på Forellscenen	från 8 år	67 barn och ungdomar sammanlagt	
14 Tyresö fritidsgårdar	1	Trekamp på Nyboda fritidsgård	från 13 år	50-60 ungdomar	
15 Biblioteket, alla biliotek	7	Sportlovstävling på biblioteket - vinn böcker	för barn	100 barn och ungdomar	
16 Fritidsnheten	7	Skridskor i Tyresö ishall och Fontanahallen	alla åldrar	100 besökare per dag och hall	
17 Fritidsnheten	7	Skidor vid Alby Friluftsgård	alla åldrar	Ingen statistik finns	
18 Tyresö fritidsgårdar	7	Skidresa	från 13 år	30 ungdomar	
<b>PÅSKLOV</b>					
Enhet/Förening	Antal dagar	Aktivitet	Ålder	Uppskattat antal deltagare	
19 Korpen Tyresö	1	Påskbus	7-12år	50 barn och ungdomar	
20 Hanviken Sportklubb fotboll	5	Fotbollskola	från 8 år	50 barn och ungdomar	
21 Biblioteket	1	Påskpyssel, på Trollbäckens bibliotek	alla åldrar	45 barn och ungdomar	
22 Biblioteket	1	Påskpyssel, på huvudbiblioteket	alla åldrar	70 barn och ungdomar	
<b>SOMMARLOV</b>					
Enhet/Förening	Antal dagar	Aktivitet	Ålder	Uppskattat antal deltagare	
23 Musikför. Strängstyrkan	ca 10	Spel, dans och sång	14-25 år	15 barn och ungdomar	
24 Trollbäckens Scoutkår	10	Läger	från 8 år	Ingen statistik finns	
25 Tyresö Golfklubb	2-3	Träning/spel på golfbanan	10-21år	45 barn och ungdomar	
26 Handbollsklubben Tyrol	4	Handboll mm	7-14år	30 barn och ungdomar	
27 Korpen Tyresö	5	Sommariäger	7-12år	80 barn och ungdomar	
28 Tyresö FotbollsFörening	6	Dagkollo fotboll	8-14 år	271 barn och ungdomar	
29 Tyresö Fotboll	5	Fotbollskola	från 8 år	180 barn och ungdomar	
30 Hanviken Sportklubb Friidrott	14	Nordea friidrottsskola	7-12 år	40 barn och ungdomar	
31 Hanviken Sportklubb fotboll	5	Fotbollskola	från 8 år	100 barn och ungdomar	
32 Tyresö konsttäckning	5	Konsttäckning	från 7 år	60 barn och ungdomar	
33 Hanviken Sportklubb hockey	5	Hockeyskola	från 7 år	90 barn och ungdomar	
34 Tyresö hockey	5	Hockeyskola	från 7 år	40 barn och ungdomar	
35 Tyresö handbollförening	5	Handbollsläger	från 7 år	30 barn och ungdomar	
Biblioteket	Hela sommaren	Sommarboken -läs fem böcker, få en bok	alla åldrar	350 barn och ungdomar	

<b>HÖSTLOV</b>					
<b>Enhet/Förening</b>	<b>Antal dagar</b>	<b>Aktivitet</b>	<b>Ålder</b>	<b>Uppskattat antal deltagare</b>	<b>Uppskattat antal deltagare</b>
37 Korpen Tyresö	1	Höstlovsbus	7-12år	20 barn och ungdomar	20 barn och ungdomar
38 Studieförb. vuxenskola Tyresö	4	Rockskola för alla	alla åldrar	5 barn och ungdomar	5 barn och ungdomar
39 Kulturenheten	1	Teater på Kvarnhjulet. 2 föreställningar	5-10 år	140 barn och ungdomar	140 barn och ungdomar sammanlagt
40 Kulturskolan	2	Instrumentverkstad, prova på musik	alla åldrar	150 barn och ungdomar	150 barn och ungdomar
41 Kulturenheten	2	Monsterverkstad - skuggspeksfigurer på Kvarnhjulet	alla åldrar	150 barn och ungdomar	150 barn och ungdomar
42 Kulturskolan	2	Bildverkstad på Kvarnhjulet	alla åldrar	150 barn och ungdomar	150 barn och ungdomar
43 Kulturenheten, Café Bonza	1	Hip-Hop 135 - Lokala artister uppträder på Kvarnhjulet	från 13-20 år	120 barn och ungdomar	120 barn och ungdomar
44 Kulturskolan	2	Är du en ny idoli? Prova på sång på Kvarnhjulet	7-12 år & 13-19 år	150 barn och ungdomar	150 barn och ungdomar
45 Vi Unga	2	Höstlovsbyssel	6-12 år	Ingen statistik finns	Ingen statistik finns
46 Korpen	3	Höstlovsfäger - innebandy, fotbollm dans, basket, boxning, lekar	7-12 år	50 barn och ungdomar	50 barn och ungdomar
47 Kulturenheten	1	Berättande: Sagoskrinet på biblioteket	från 5 år	10 barn och ungdomar	10 barn och ungdomar
48 Biblioteket	1	Virka Amigurumi	från 10 år	25 barn och ungdomar	25 barn och ungdomar
49 Biblioteket	1	Skapa Glasmosaik	från 6 år	30 barn och ungdomar	30 barn och ungdomar
50 Biblioteket	1	Film	från 6 år	20 barn och ungdomar	20 barn och ungdomar
51 Biblioteket	1	Spökhistorier	från 9 år	10 barn och ungdomar	10 barn och ungdomar
52 Tyresö Filmtförening	1	Film på Forellen	för barn	132 barn och ungdomar	132 barn och ungdomar
53 Kulturenheten	1	Teater på Forellscenen. Två föreställningar	4-9 år	150 barn och ungdomar	150 barn och ungdomar sammanlagt
54 privat: Medley	7	Tyresö simhall - bad, hinderbana, water bubble etc	alla åldrar	960 barn och ungdomar	960 barn och ungdomar
55 Fritidsenheten	7	Skridskor i Tyresö ishäll och Fontanahallen	alla åldrar	100 per dag i varje hall	100 per dag i varje hall
56 Fritidsenheten	7	Skidor vid Alby Friluftsgård	alla åldrar	Ingen statistik finns	Ingen statistik finns

<b>JULLOV</b>					
<b>Enhet/Förening</b>	<b>Antal dagar</b>	<b>Aktivitet</b>	<b>Ålder</b>	<b>Uppskattat antal deltagare</b>	<b>Uppskattat antal deltagare</b>
57 Korpen Tyresö	1	Julkul	7-12år	20 barn och ungdomar	20 barn och ungdomar
58 Biblioteket	1	Julpyssel, på Trolläckens bibliotek	alla åldrar	50 barn och ungdomar	50 barn och ungdomar
59 Biblioteket	1	Julpyssel, på huvudbiblioteket	alla åldrar	38 barn och ungdomar	38 barn och ungdomar
60 Musikför. Strängstyrkan	ca 10	Spel, dans och sång	14-25 år	32 barn och ungdomar	32 barn och ungdomar